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BRM.0012.4.5.2021 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty Rady Miasta Zabrze w dniu 20 maja 2021 roku. 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji w temacie:  

1. Analiza arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2021/2022 ze szczególnym 

uwzględnieniem planów naborowych i ruchów kadrowych nauczycieli.  

2.   Działalność Młodzieżowych Domów Kultury i Ognisk Pracy Pozaszkolnej. 

Rozpoczęcie o godz. 15
30

. 

Posiedzenie miało charakter zdalny i odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania 

się na odległość. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń. 

4. Omówienie tematu obrad.  

5. Sprawy bieżące, korespondencja. 

6. Wnioski/Opinie komisji. 

7. Zakończenie obrad godz. 17
15

.   

Ad 2. 

 Przewodniczący Komisji – Sebastian Markisch, po sprawdzeniu obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Komisja obradowała w składzie:  

Radny Sebastian Markisch – Przewodniczący Komisji,  

Radny Janusz Bieniek – Wiceprzewodniczący Komisji, 

Radna Łucja Chrzęstek-Bar, 

Radna Mariola Olichwer, 

Radny Rafał Grygiel, 

Radny Grzegorz Olejniczak, 

Radny Jerzy Pabis, 

Radny Marian Rau, 

Radny Ferdynand Reiss. 

Ad 3.       

 Komisja Oświaty Rady Miasta Zabrze, wobec braku uwag przyjęła protokół z posiedzenia 

Komisji Oświaty w dniu 15 kwietnia 2021 roku. 

Ad 4. 

 Przewodniczący Sebastian Markisch otworzył posiedzenie komisji, przywitał Zastępcę 

Naczelnika Wydziału Oświaty oraz członków Komisji, po czym oddał głos Pani Jolancie 

Gottwald. 

 Na wstępie, Pani Gottwald zaznaczyła, że informacje z analizy arkuszy organizacyjnych 

będą niekompletne, ponieważ analiza jeszcze trwa. Następnie omówiona została rekrutacja  
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do przedszkoli na rok szkolny 2021/2022. Liczba miejsc ogólnodostępnych w przedszkolach  

(I etap rekrutacji) to 4899, a łączna liczba miejsc w przedszkolach to 5039. Następnie została 

przedstawiona analiza porównawcza struktury przedszkoli w latach 2020/2021 i 2021/2022, 

rekrutacja do klas pierwszych na rok szkolny 2021/2022, analiza porównawcza struktury szkół 

podstawowych,  analiza porównawcza struktury szkół podstawowych specjalnych i Zespołu Szkół 

Specjalnych Nr 42, szkół ponadpodstawowych oraz planowane zadania naborowe do liceów 

ogólnokształcących na rok szkolny 2021/2022, planowane zadania naborowe do techników na rok 

szkolny 2021/2022, planowane zadania naborowe do branżowych szkół  

I stopnia na rok szkolny 2021/2022. Omówiona została także analiza porównawcza struktury szkół 

ponadpodstawowych oraz planowana struktura zatrudnienia w LO i zespołach szkół w roku 

szkolnym 2021/2022. Następnie Pani Gottwald przedstawiła jak wygląda analiza porównawcza 

struktury placówek oświatowych, sytuacja kadrowa pracowników pedagogicznych w roku 

szkolnym 2019/2020, 2020/2021 oraz przestawiła porównanie sytuacji kadrowej pracowników 

pedagogicznych w latach szkolnych 2019/2020 - 2020/2021. Liczba etatów nauczycieli i liczba 

etatów administracji i obsługi nadal jest w takcie weryfikacji. 

 Przewodniczący podziękował za przedstawione informacje i poprosił, aby przejść  

do drugiego tematu posiedzenia dotyczącego działalność Młodzieżowych Domów Kultury  

i Ognisk Pracy Pozaszkolnej. 

 Pani Gottwald przedstawiła strukturę zatrudnienia w placówkach oświatowych w roku 

szkolnym 2020/2021 oraz budżet przeznaczany na finansowanie zadań oświatowych  

w placówkach oświatowych w latach 2018-2020. Bliższych informacji udzielili dyrektorzy 

poszczególnych Młodzieżowych Domów Kultury.  

 Młodzieżowy Dom Kultury Nr 1 w Zabrzu jest publiczną placówką oświatową, której 

działalność oparta jest na pracy kół i zespołów zainteresowań, prowadzeniu różnych zajęć  

o charakterze rekreacyjno – sportowym i wychowawczym oraz na organizacji imprez, koncertów, 

przeglądów, wystaw, konkursów itp., podczas których placówka wykorzystuje efekty działalności 

własnych kół i pracowni. MDK 1 prowadzi następujące koła: chóralne, wokalne, taneczne, 

plastyczne, muzyczne, teatralne, recytatorskie, sportowe, informatyczne.  

Oprócz tych zadań placówka organizuje spotkania z ciekawymi ludźmi, urządza wystawy, 

organizuje warsztaty artystyczne. Działania te powodują, że dzieci i młodzież ma bezpośredni 

kontakt z najciekawszymi zjawiskami kulturotwórczymi w naszym mieście. Działalność 

prowadzona w placówce uzupełnia wiedzę i umiejętności, jakie uczniowie wynoszą z zajęć 

szkolnych i jest dążeniem do przedłużenia i rozszerzania wpływów wychowawczych na młodzież 

w jej czasie wolnym od obowiązkowych zajęć. Tutaj, mogą poznać rówieśników o podobnych 

zainteresowaniach, mogą zaistnieć, poznać i pokazać swoje możliwości, rozwijać talenty  

i zainteresowania pod opieką pedagogów. Poszerzeniem oferty placówki jest korzystanie  

z zasobów sąsiednich szkół w dzielnicach Mikulczyce, Helenka oraz z filii w Rokitnicy,  
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w których również odbywają się zajęcia dydaktyczne MDK 1. Oprócz zajęć dydaktycznych, 

Młodzieżowy Dom Kultury nr 1 organizuje koncerty i imprezy dla mieszkańców, m.in. cieszące 

się dużą popularnością Koncerty na zakończenie sezonu artystycznego, koncerty kolęd, czy 

ciesząca się ogromnym powodzeniem Gala „U nos w Mikulach”, podczas której swoje 

umiejętności prezentują uczniowie ze wszystkich mikulczyckich szkół i przedszkoli. W placówce 

ma swoją siedzibę Rada Dzielnicy Mikulczyce, raz w tygodniu obywają się spotkania seniorów 

należących do Koła Rencistów i Emerytów nr 9, mieści się tu również Filia Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Zabrzu. Rada Dzielnicy Mikulczyce organizuje w MDK 1 cykliczne spotkania  

z mieszkańcami, a także uroczystości wręczenia nagród dla zasłużonych mieszkańców dzielnicy 

„Mikulczyckie Laury”. 

 Młodzieżowy Dom Kultury nr 2 znajdujący się przy ul. 3 Maja 12 prowadzi pracownie: 

choreograficzną, muzyczną, plastyczną, teatralną, sportową.  Dzieci i młodzież swoje 

zainteresowania i pasje mogą rozwijać w następujących zespołach: zespół teatralny Po kropce, 

zespól teatralny Panika, teatr jak w ulu, zespól recytatorski, zespoły gitar klasycznych, zespoły 

instrumentów klawiszowych, zespół muzyczny Grażkonutki, zespoły muzyczne, zespoły 

perkusyjne, młodzieżowe, zespoły rockowe, zespoły taneczne, dziecięcy teatr tańca, Teatr Tańca 

Atrum, Teatr Prawdziwny, małe formy teatralne, zespoły plastyczne, zespól ceramiki. Wychodząc 

naprzeciw oczekiwaniom środowisk dzielnicowych, placówka prowadzi także zajęcia w Szkole 

Podstawowej nr 42 – osiedle Kopernika oraz w Szkole Podstawowej nr 21 w dzielnicy Biskupice. 

W placówkach tych odbywają się zajęcia sportowe, zajęcia plastyczne i zajęcia gitarowe.  

Placówka organizuje warsztaty artystyczne, festyny, happeningi, konkursy oraz imprezy 

środowiskowe. Imprezą środowiskową, która od 12 lat na stale wpisała się w kalendarz imprez 

miasta jest Jarmark Adwentowy. MDK nr 2 organizuje zimowiska, kolonie letnie i półkolonie  

- Kopalnia Guido, Ogród Botaniczny, Zakopane, Węgierska Górka, Grzybowo, Dźwirzyno. 

Wychowankowie MDK2 biorą udział w wielu konkursach i festiwalach, zdobywając nagrody, 

grand prix i wyróżnienia, ok 260 nagród w roku szkolnym. 

Ognisko Pracy Pozaszkolnej Nr 3 przy ul. Opolska 29 w roku szkolnym 2020/2021 

zaproponowało zajęcia w kołach: artystycznych, komputerowych, plastycznych, przedmiotowych, 

sportowych oraz technicznych.  

Ognisko Pracy Pozaszkolnej Nr 4 „Centrum Edukacji Twórczej” przy ul. Korczoka 98 

prowadzi zajęcia w dzielnicy Zaborze – Północ w placówkach: Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

nr 14, Przedszkolu nr16 Szkole Podstawowej nr 5, Szkole Podstawowej nr 18 oraz Zespole Szkół 

Sportowych. OPP nr 4 zrzesza dzieci i młodzież pracując na rzecz społeczności lokalnej. 

Pracownie zlokalizowane są w placówkach oświatowych mieszczących się w dzielnicy Zaborze. 

OPP nr 4 realizuje projekty: Zabrzańska przygoda Św. Mikołaja, Wojewódzki Konkurs Haftu  

i Rękodzieła Artystycznego „Zajączkowe haftowanie”, Śląski Festiwal z Martwą Naturą, Konkurs 

Karykatura Ślązaka. 



4 

 

 Przewodniczący Komisji podziękował za obszerne informacje i oddał głos Radnym. 

 Radny Rafał Grygiel pogratulował dyrektorom efektów pracy i podziękował za ich 

działania na rzecz dzieci i młodzieży. Radny zapytał, czy jest możliwość, aby organizować 

ogniska w dzielnicach, w których nie ma Domów Kultury - rozwinął swoją myśl. 

Zastępca Naczelnika, Pani Gottwald odpowiedziała, że w każdej szkole są prowadzone 

zajęcia pozalekcyjne, na które uczniowie mogą się zapisywać.  

Radny dopowiedział, że na przypadek szkoły, która zamykana jest o godzinie 16:00,  

czy 17:00 i nic się tam już nie dzieje. Rozmawiając z nauczycielami dowiedział się, że problemem 

jest kwestia finansowa. Czy można by w takich szkołach wprowadzić nadgodziny dla nauczycieli, 

którzy prowadziliby koła dla dzieci? 

Pani Gottwald odpowiedziała, że czasami zależy to od miejsca czy samego 

zainteresowania. Być może we wspomnianej szkole jest inna oferta dla dzieci.  Trudno odnieść się 

do tego, jeżeli nie zna się nazwy placówki. Niektóre placówki kończą pracę o 17:00, ale są też 

takie, które są otwarte do godziny 21:00. Wszystko zależy od zapotrzebowania.  

Przewodniczący Komisji dodał, że jeżeli na danym osiedlu są 3 szkoły, a zajęcia prowadzi 

tylko jedna z nich, to z tych zajęć mogą korzystać tylko uczniowie tej szkoły. Dzieci z pozostałych 

szkół nie mogą brać udziału w zajęciach. Inaczej dzieje się to w przypadku Młodzieżowych 

Domów Kultury.  

Radny Marian Rau wyraził wdzięczność dla osób prowadzących koła dla dzieci. 

Zasugerował, aby utworzyć file MDK w bibliotekach czy przedszkolach.   

Dyskusja w temacie. 

Dyrektor MDK nr 2 powiedziała, że mają wolne pomieszczenia, po Poradni 

Psychologiczno Pedagogicznej, które należałoby jednak wyremontować. Były podejmowane 

próby zaadoptowania tych pomieszczeń, był nawet projekt, który obecnie jest nieaktualny.  

Być może z pomocą Komisji udałoby się to zrealizować, pozyskać środki finansowe. 

Radna Łucja Chrzęstek - Bar poparła pomysł Pani Dyrektor oraz zgodziła się  

z wypowiedziami Radnych.   

Radna Mariola Olichwer powiedziała, że szkoły mają bardzo dużo kół, dzieci mają 

ogromny wybór. Specyfika MDK - ów polega na tym, że działają one w godzinach 

popołudniowych. Radna poparła pomysł, aby w szkołach otworzyć filie MDK. Wyraziła chęć 

współpracy nad tym projektem.   

Przewodniczący Komisji podziękował za udzielone informacje i udział w posiedzeniu, 

 po czym przeszedł do kolejnego punktu obrad.  

Ad.5 

Komisja Oświaty zapoznała się z projektem uchwały klubu Radnych Lepsze Zabrze.  

Ze względu na to, że projekt jest świeżą sprawą i nie zdążył się z nim zapoznać Wydział Oświaty 
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oraz Związki Zawodowe, Komisja postanowiła przełożyć rozpatrywanie tego projektu i odłożyć 

go na następne posiedzenie, po uzyskaniu opinii Związków Zawodowych i Wydziału Oświaty.   

Ad 6. 

Komisja Oświaty podjęła wniosek do Prezydenta Miasta o remont pomieszczeń po Paradni 

Psychologiczno Pedagogicznej w Młodzieżowym Domu Kultury nr 2 ( wyniki głosowania: za - 9 

głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów). 

Ad 7. 

 Wobec braku dalszych kwestii obrady zakończono o godzinie 17:15. 

 

 

 

 

Protokołowała 

         Wioletta Budnik 

 

 

 Przewodniczący Komisji Oświaty 

Sebastian Markisch 

 


